

Entidad:	BANCODELINSTITUTOECUATORIANODESEGURIDADSOCIAL
Año de Adquisición:	2013
Valor Asignado:	\$ 45,433,023.12

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	610107	32230.09.1	Bien	LIBROS COMO MATERIAL BIBLIOGRAFICO Y DIDACTICO	25.00	Unidad	130.0000	3,250.00	C1 C2 C3
2	610107	32230.09.1	Bien	CODIGOS Y LEYES	1.00	Unidad	1,700.0000	1,700.00	C1 C2 C3
3	610107	32230.09.1	Bien	LIBROS DE TEXTO	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
4	610106	45220.00.1	Bien	LAPTOPS I7	18.00	Unidad	1,800.0000	32,400.00	C1 C2 C3
5	610106	47211.02.1	Bien	ROUTING PARA EL HOUSING	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
6	610106	46122.00.1	Bien	UPS	5.00	Unidad	10,300.0000	51,500.00	C1 C2 C3
7	610106	45260.00.1	Bien	SWITCHING PARA EL HOUSING	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1 C2 C3
8	610106	45230.00.3	Bien	COMPUTADORA DE ESCRITORIO I7	24.00	Unidad	1,500.0000	36,000.00	C1 C2 C3
9	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE DE RIESGO OPERATIVO MANTENIMIENTO	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C2
10	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE PARA IMPLEMENTACION DE METODOLOGIA ITIL ETAPA II	1.00	Unidad	170,000.0000	170,000.00	C1 C2 C3
11	610106	51290.00.2	Bien	SOTFWARE TALENTO HUMANO	1.00	Unidad	68,000.0000	68,000.00	C1 C2 C3
12	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE DE MONITOREO DE PLATAFORMA DE CENTRO DE COMPUTO ETAPA II	1.00	Unidad	120,000.0000	120,000.00	C1 C2 C3
13	610106	51290.00.2	Bien	FIREWALL DE APLICACIONES WAF PARA PROTEGER LAS APLICACIONES PUBLICADAS (EJM PISHING)	1.00	Unidad	95,000.0000	95,000.00	C1 C2 C3
14	610106	45220.00.1	Bien	IPADS	5.00	Unidad	1,200.0000	6,000.00	C1 C2 C3
15	610106	45290.00.1	Bien	SERVIDOR STORAGE 10 TERAS	1.00	Unidad	9,000.0000	9,000.00	C1 C2 C3

16	610106	45290.00.1	Bien	SERVIDOR STORAGE 3 TERAS	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
17	610106	45260.00.1	Bien	SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL HOUSING	1.00	Unidad	500,000.0000	500,000.00	C1 C2 C3
18	610106	85990.19.1	Bien	ACELERADORES DE CANAL HOUSING	1.00	Unidad	357,142.8600	357,142.86	C1 C2 C3
19	610106	84140.00.1	Bien	SISTEMA DE ENCRIPCION POR HARDWARE PARA RED DEL BIESS FASE I	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1 C2 C3
20	610106	51290.00.2	Bien	BALANCEADORES DE APLICACIONES VIRTUALES	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C1 C2 C3
21	610106	73310.00.1	Bien	EQUIPAMIENTO ALTA DISPONIBILIDAD Y CONTINUIDAD DEL HW PARA CORE BANCARIO	1.00	Unidad	500,000.0000	500,000.00	C1 C2 C3
22	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE ADDIN MTOOLS PROEXCEL	5.00	Unidad	40.0000	200.00	C1 C2 C3
23	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE CRM TELESOFT FASE III	1.00	Unidad	146,000.0000	146,000.00	C1 C2 C3
24	610106	51290.00.2	Bien	HERRAMIENTAS ESPECIALIZADAS PARA EL PROCESO DE QA PRUEBAS DE ESTRES FUNCIONALES Y CODIGO FUENTE	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1 C2 C3
25	610106	51290.00.2	Bien	HERRAMIENTAS ESPECIALIZADAS PARA EL PROCESO DEL CICLO DE DESARROLLO DE SOFTWARE ANALISIS OPTIMIZACION DE CODIGO	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1 C2 C3
26	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE BPM (FLUJO DE TRABAJO) (FO)	1.00	Unidad	291,964.2900	291,964.29	C1 C C3
27	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE DE GENERACION DE REPORTES Y BASES TRANSACCIONALES DE INFORMACION PARA CONSUMO DE LAS OTRAS GERENCIAS DEL BIESS	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1 C2 C3
28	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE DE REVISION ESTATICA DEL CODIGO	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
29	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE DE RIESGO DE CREDITO Y DE COBRANZAS	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C1 C2 C3
30	610106	51290.00.2	Bien	DESARROLLO DE GESTION DE CALIDAD (ISO 9001:2008)	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
31	610106	51290.00.2	Bien	IMPLEMENTACION DEL SISTEMA PARA PKI	1.00	Unidad	200,000.0000	200,000.00	C1 C2 C3

32	610104	49113.00.1	Bien	VEHICULOS	2.00	Unidad	32,425.0000	64,850.00	C1 C2 C3
33	610104	49221.00.1	Bien	ELABORACIÓN E INSTALACIÓN DE FURGONES METÁLICOS PARA LOS VEHÍCULOS NUEVOS DE LA JEFATURA DE MERCADEO	1.00	Unidad	25,150.0000	25,150.00	C1
34	610103	45290.00.1	Bien	ESCANNER DE DIGITALIZACIÓN ALTO VOLUMEN	2.00	Unidad	3,000.0000	6,000.00	C1 C2 C3
35	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA MULTIFUNCION LASER COLOR	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
36	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA MULTIFUNCIÓN LASER ALTO VOLUMEN	1.00	Unidad	2,200.0000	2,200.00	C1 C2 C3
37	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA MATRICIAL (MONTE DE PIEDAD)	9.00	Unidad	500.0000	4,500.00	C1 C2 C3
38	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA COLOR TINTA	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C1 C2 C3
39	610103	43913.01.1	Bien	AIRE ACONDICIONADO	10.00	Unidad	1,800.0000	18,000.00	C1 C2 C3
40	610103	44831.20.1	Bien	CAFETERA ELÉCTRICA 24 TAZAS	13.00	Unidad	120.0000	1,560.00	C1 C2 C3
41	610103	43254.00.1	Bien	DISPENSADOR AGUA FRIA Y CALIENTE	13.00	Unidad	290.0000	3,770.00	C1 C2 C3
42	610103	45170.04.2	Bien	CAMARA PARA VALORADORES	12.00	Unidad	300.0000	3,600.00	C1 C2 C3
43	610103	45170.04.2	Bien	GRABADORAS DIGITALES (GRABA, ALMACENA, ARCHIVA Y EDITA)	5.00	Unidad	500.0000	2,500.00	C1 C2 C3
44	610103	47323.00.1	Bien	DVD QUE CONTENGA REPRODUCTOR	2.00	Unidad	150.0000	300.00	C1 C2 C3
45	610103	47220.06.1	Bien	RADIO CON CD	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1 C2 C3
46	610103	36330.00.2	Bien	PANTALLAS PARA PROYECTOR	3.00	Unidad	483.3333	1,450.00	C1 C2 C3
47	610103	45170.04.2	Bien	CAMARA FOTOGRAFICA 20 MEGAPIXELES	4.00	Unidad	315.0000	1,260.00	C1 C2 C3
48	610103	45170.04.2	Bien	CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
49	610103	45280.00.2	Bien	SELLADORA FUNDAS JOYAS	19.00	Unidad	300.0000	5,700.00	C1 C2 C3
50	610103	45230.00.5	Bien	ADQUISICION DE UN SISTEMA BIOMETRICO	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3

51	610103	45240.00.1	Bien	SISTEMA DE TURNOS	12.00	Unidad	1,829.6917	21,956.30	C1 C2 C3
52	610103	42921.51.1	Bien	PERFORADORA SEMI INDUSTRIAL	1.00	Unidad	154.0000	154.00	C1 C2 C3
53	610103	42921.51.1	Bien	ANILLADORA ESPIRALADORA	7.00	Unidad	500.0000	3,500.00	C1 C2 C3
54	610103	44913.10.1	Bien	GUILLOTINA	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3
55	610103	42921.30.1	Bien	TALADRO INHALAMBRICOS	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1 C2 C3
56	610103	43923.00.1	Bien	EXTINTOR CO2	4.00	Unidad	500.0000	2,000.00	C1 C2 C3
57	610103	48270.00.2	Bien	CCTV IP	1.00	Unidad	84,044.0000	84,044.00	C1 C2 C3
58	610103	83610.00.2	Bien	ROTULOS LUMINOSOS PARA MONTES DE PIEDAD	7.00	Unidad	2,551.0200	17,857.14	C1 C2 C3
59	610103	48323.10.1	Bien	PROYECTOR VIEWSONIC ESCOLAR 3000 LX GA PLUMA TOUCH (FO)	4.00	Unidad	1,344.0000	5,376.00	C1 C2 C3
60	610103	32600.09.5	Bien	PIZARRA LIQUIDA PEDESTAL 200X120 CM	6.00	Unidad	171.2200	1,027.32	C1 C2 C3
61	610103	45290.00.1	Bien	ESCANNER DE ALTA PRODUCCION	4.00	Unidad	9,500.0000	38,000.00	C1 C2 C3
62	610103	45220.00.2	Bien	IMPRESORA CREDENCIALES PVC	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
63	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA MULTIFUNCION LASER Mediano Volumen	29.00	Unidad	1,200.0000	34,800.00	C1 C2 C3
64	610103	45220.00.5	Bien	TORRE GRABADORA DVD	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
65	610103	47220.01.1	Bien	TELEFONOS	1.00	Unidad	32,008.9300	32,008.93	C1 C2 C3
66	610103	47220.01.1	Bien	TELEFONO INHALAMBRICO	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1 C2 C3
67	610103	43913.01.1	Bien	EXTRACTOR DE OLOR	12.00	Unidad	1,200.0000	14,400.00	C1 C2 C3
68	610103	43914.03.1	Bien	EQUIPO OZONO PURIFICADOR AMBIENTAL	2.00	Unidad	600.0000	1,200.00	C1 C2 C3
69	610103	45230.00.5	Bien	CONTROL BIOMETRICOS	3.00	Unidad	1,500.0000	4,500.00	C1 C2 C3
70	610103	45220.00.2	Bien	EQUIPO IMPRESIÓN DE CREDENCIALES	1.00	Unidad	1,900.0000	1,900.00	C1 C2 C3

71	610103	36990.00.1	Bien	TRITURADORA DE PAPEL	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1 C2 C3
72	610103	45160.09.1	Bien	MAQUINAS CONTADORAS DE BILLETES	3.00	Unidad	545.0000	1,635.00	C1 C2 C3
73	610103	36990.00.1	Bien	DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C1 C2 C3
74	610103	45160.09.1	Bien	MAQUINAS CONTADORES DE MONEDAS	3.00	Unidad	540.0000	1,620.00	C1 C2 C3
75	610103	47313.00.1	Bien	TV LCD	2.00	Unidad	1,200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
76	610103	47313.00.2	Bien	MONITORES LCD	22.00	Unidad	500.0000	11,000.00	C1 C2 C3
77	610103	44816.21.1	Bien	MICROONDAS	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C1 C2 C3
78	610103	45240.00.1	Bien	TURNERO DIGITAL PARA 8 PUESTOS PARA LAS FERIAS	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57	C1 C2 C3
79	610103	47220.06.1	Bien	INTERCOMUNICADORES DE LARGA DISTANCIA	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C1 C2 C3
80	610103	47313.00.2	Bien	LCD PARA PROMOCIÓN EN EVENTOS	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2 C3
81	610103	46113.00.1	Bien	GENERADORES DE ENERGIA EN OFICINAS A NIVEL NACIONAL	5.00	Unidad	17,857.1410	89,285.71	C1 C2 C3
82	610103	54790.04.1	Bien	ALARMAS INTRUSION E INCENDIO	1.00	Unidad	58,000.0000	58,000.00	C1 C2 C3
83	610103	54790.04.1	Bien	CONTROL DE ACCESOS BIOMETRICOS	1.00	Unidad	26,785.7100	26,785.71	C1 C2 C3
84	610103	45230.00.5	Bien	LECTOR DE HUELLAS PARA ACCESO	12.00	Unidad	2,700.0000	32,400.00	C1 C2 C3
85	610103	51290.00.2	Bien	EQUIPO DE MEDICION DE ATENCION AL CLIENTE	60.00	Unidad	200.0000	12,000.00	C1 C2 C3
86	610103	45240.00.1	Bien	TURNEROS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	17,857.1400	17,857.14	C1 C2 C3
87	610103	47211.01.1	Bien	EQUIPOS DE SEGURIDAD (CAMARAS DVD FTES DE PODER ETC)	1.00	Unidad	20,585.0000	20,585.00	C2
88	610103	42921.51.1	Bien	PERFORADORA KW-TRIO 9330 190 HOJAS POWER	11.00	Unidad	185.7766	2,043.54	C1 C2 C3
89	610103	32600.09.5	Bien	PIZARRAS TIZA LIQUIDA	1.00	Unidad	154.0000	154.00	C1 C2 C3
90	610103	32600.09.5	Bien	PIZARRAS DE VIDRIO DIGITAL INTERACTIVA	3.00	Unidad	4,500.0000	13,500.00	C1 C2 C3

91	610103	36330.00.2	Bien	PANTALLA DIGITAL	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1 C2 C3
92	610103	43530.04.1	Bien	CARRETILLA HIDRAULICA	1.00	Unidad	460.0000	460.00	C1 C2 C3
93	610103	47220.06.1	Bien	MOTOROLA PARA COMUNICACIÓN INTERNA	5.00	Unidad	400.0000	2,000.00	C1 C2 C3
94	610103	27190.09.3	Bien	EQUIPO DE PROTECCIÓN DE PERSONAL	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
95	610103	45240.00.1	Bien	ADQUISICION DE UN SISTEMA DE TURNOS PARA EL MP MATRIZ QUE SERA REUBICADO AL SUR DE QUITO	1.00	Unidad	13,758.0000	13,758.00	C2
96	610103	45280.00.2	Bien	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LOS VALORADORES DE LOS MONTES DE PIEDAD	1.00	Unidad	17,314.0800	17,314.08	C2
97	610103	47331.05.1	Bien	EQUIPO DE PERIFONEO	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2 C3
98	610101	38122.00.4	Bien	ARCHIVADORES DE MADERA CON DIVISIONES INTERIORES	37.00	Unidad	800.0000	29,600.00	C1 C2 C3
99	610101	42994.00.2	Bien	ARCHIVADORES METÁLICOS	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C1 C2 C3
100	610101	38122.00.1	Bien	ARCHIVADORES RODANTES	50.00	Unidad	366.0000	18,300.00	C1 C2 C3
101	610101	38122.00.1	Bien	ESTACION DE CAFETERIA	1.00	Unidad	700.0000	700.00	C1 C2 C3
102	610101	38112.01.1	Bien	SILLAS VISITAS	89.00	Unidad	142.0000	12,638.00	C1 C2 C3
103	610101	38112.01.1	Bien	SOFÁS DE ESPERA BIPERSONALES	3.00	Unidad	462.0000	1,386.00	C1 C2 C3
104	610101	38112.01.1	Bien	SOFÁS DE ESPERA UNIPERSONALES	4.00	Unidad	601.0000	2,404.00	C1 C2 C3
105	610101	38112.01.1	Bien	SILLAS TIPO SECRETARIA	12.00	Unidad	326.0000	3,912.00	C1 C2 C3
106	610101	38140.00.1	Bien	PERCHEROS	11.00	Unidad	120.0000	1,320.00	C1 C2 C3
107	610101	38122.00.1	Bien	MOBILIARIO FABRICA DE OPERACIONES	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1 C2 C3
108	610101	42994.00.2	Bien	ARCHIVADOR AÉREO	1.00	Unidad	450.0000	450.00	C1 C2 C3
109	610101	38112.01.1	Bien	SILLÓN EJECUTIVO REGULACION A GAS	54.00	Unidad	401.3470	21,672.74	C1 C2 C3

110	610101	38112.01.1	Bien	SILLAS DE CLIENTES EN ESPERA	150.00	Unidad	125.0000	18,750.00	C1 C2 C3
111	610101	42994.00.2	Bien	ANAQUELES DE CUSTODIO	25.00	Unidad	800.0000	20,000.00	C1 C2 C3
112	610101	42994.00.2	Bien	ARCHIVADORES METÁLICOS CON CAJONERAS	13.00	Unidad	800.0000	10,400.00	C1 C2
113	610101	42994.00.2	Bien	ARCHIVADORES METÁLICOS PARA JOYAS	10.00	Unidad	1,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
114	610101	42993.00.1	Bien	CAJA DE SEGURIDAD	25.00	Unidad	700.0000	17,500.00	C1 C2 C3
115	610101	42994.00.2	Bien	VITRINAS PARA EXHIBICIÓN DE JOYAS	9.00	Unidad	937.1800	8,434.62	C1 C2 C3
116	610101	38122.00.1	Bien	ESTRUCTURAS METALICAS, BACKINGS, POP UPS, CARPAS, INFLABLES	10.00	Unidad	5,367.5000	53,675.00	C1 C2 C3
117	610101	38122.00.1	Bien	KIOSCO DE ATENCIÓN PARA FESTIVIDADES A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1 C2 C3
118	610101	38122.00.1	Bien	ISLAS PROMOCIONALES	2.00	Unidad	10,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
119	610101	38122.00.1	Bien	MOBILIARIOS SUCURSAL CUENCA	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1 C2 C3
120	610101	38122.00.1	Bien	MOBILIARIO PROVEEDURÍA- MATRIZ	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1 C2 C3
121	610101	38122.00.1	Bien	MOBILIARIO MONTE DE PIEDAD MACHALA	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
122	610101	38122.00.1	Bien	MOBILIARIO OFICINAS PQ Y PH A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	48,214.3000	48,214.30	C1 C2 C3
123	610101	54699.01.1	Bien	PERSIANAS DE 3 METROS	2.00	Unidad	120.0000	240.00	C1 C2 C3
124	610101	38122.00.1	Bien	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL BIESS	1.00	Unidad	22,599.2600	22,599.26	C1
125	610101	38122.00.1	Bien	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, DESMONTAJE Y MONTAJE DE MOBILIARIO EXISTENTE PARA LA REUBICACIÓN DEL MONTE DE PIEDAD DEL EDIFICIO MATRIZ DEL BIESS	1.00	Unidad	25,663.9600	25,663.96	C1
126	530299	85960.02.1	Servicio	SERVICIO CONCESION DE CREDITOS HIPOTECARIOS	1.00	Unidad	7,000,000.0000	7,000,000.00	C1 C2 C3

127	530201	71335.00.1	Servicio	SEGURO DE FIDELIDAD	1.00	Unidad	500,000.0000	500,000.00	C1 C2 C3
128	530201	71334.03.1	Servicio	SEGUROS ACTIVOS NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	55,000.0000	55,000.00	C1 C2 C3
129	530201	71331.00.1	Servicio	SEGUROS VEHICULOS	1.00	Unidad	19,553.5200	19,553.52	C1 C2 C3
130	530201	87340.00.3	Servicio	MONITOREO SATETITAL VEHÍCULOS	1.00	Unidad	5,946.4800	5,946.48	C1 C2 C3
131	530199	83564.00.1	Servicio	MATRICULAS VEHICULOS Y REVISION VEHICULAR	1.00	Unidad	17,000.0000	17,000.00	C1 C2 C3
132	530199	91112.02.1	Servicio	PAGO DE PERMISO A LOS BOMBEROS	1.00	Unidad	506.0000	506.00	C1 C2 C3
133	530199	91112.02.1	Servicio	PAGO DE IMPUESTO PREDIALES	1.00	Unidad	153.4500	153.45	C1 C3
134	520899	32230.09.1	Servicio	BATERIAS PSICOTECNICAS	100.00	Unidad	14.0000	1,400.00	C1 C2 C3
135	520899	37221.00.1	Bien	VAJILLA	1.00	Unidad	374.6600	374.66	C1 C2 C3
136	520899	83113.01.1	Servicio	ENTREVISTAS CONDUCTUALES PROCESO DE SELECCIÓN	25.00	Unidad	100.0000	2,500.00	C1 C2 C3
137	520899	32129.04.1	Bien	MATERIAL DIDACTICO PARA CAPACITACIONES	50.00	Unidad	188.1600	9,408.00	C1 C2 C3
138	520899	32129.04.1	Bien	MATERIALES IMPRESIÓN CREDENCIALES	500.00	Unidad	0.0920	46.00	C1 C2 C3
139	520899	42921.51.1	Bien	PONCHADORA PARA CREDENCIALES	1.00	Unidad	70.0000	70.00	C1 C2 C3
140	520899	32129.04.1	Bien	COLLARINES	500.00	Unidad	2.0000	1,000.00	C1 C2 C3
141	520899	38112.01.1	Bien	MACETEROS	75.00	Unidad	25.0000	1,875.00	C1 C2 C3
142	520899	36920.00.1	Bien	PROTECTORES DE PISO	18.00	Unidad	80.0000	1,440.00	C1 C2 C3
143	520899	36920.00.1	Bien	RESPUESTOS ABRILLANTADORA (CEPILLO)	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C1 C2 C3
144	520899	27230.09.1	Bien	ALFOMBRA ANTIDESLIZANTE	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C1 C2 C3
145	520899	27230.09.1	Bien	ALFOMBRA DE PISO DE (9X7MM)	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C1 C2 C3
146	520899	89121.10.1	Bien	SEÑALETICA INTERIOR DE AGENCIAS - NUMERO DE CUBICULO	126.00	Unidad	25.0000	3,150.00	C1 C2 C3

147	520899	89121.10.1	Bien	EXHIBIDOR DE TASA	15.00	Unidad	45.0000	675.00	C1 C2 C3
148	520899	89121.10.1	Bien	SEÑALIZACION DE AMBIENTES DE ATENCION	33.00	Unidad	10.0000	330.00	C1 C2 C3
149	520899	36920.00.1	Bien	PLANTAS DECORATIVAS	75.00	Unidad	10.0000	750.00	C1 C2 C3
150	520899	89121.10.1	Bien	SEÑALETICA SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL SSO	500.00	Unidad	40.0000	20,000.00	C1 C2 C3
151	520899	46212.09.1	Bien	PORTAMONEDAS	23.00	Unidad	34.8322	801.14	C1 C2 C3
152	520809	46420.00.1	Bien	PILAS AA	44.00	Unidad	1.1233	49.43	C1 C2 C3
153	520809	46420.00.1	Bien	PILAS AAA	110.00	Unidad	11.3085	1,243.94	C1 C2 C3
154	520809	42992.17.2	Bien	TAIPE	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C1 C2 C3
155	520809	46541.00.1	Bien	FOCOS DICROICOS	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C1 C2 C3
156	520809	36920.00.1	Bien	CINTA DOBLE FAST	1.00	Unidad	180.0000	180.00	C1 C2 C3
157	520809	46340.00.1	Bien	CABLE DE LUZ	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C1 C2 C3
158	520809	46211.05.5	Bien	EXTENSION DE CABLE DE LUZ NO. 6 (DE 100 METROS)	1.00	Unidad	350.0000	350.00	C1 C2 C3
159	520809	46211.05.5	Bien	CORTAPICOS	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1 C2 C3
160	520809	46211.05.5	Bien	EXTENSION DE CABLE DE LUZ NO. 7 (DE 100 METROS)	1.00	Unidad	220.0000	220.00	C1 C2 C3
161	520809	36920.00.1	Bien	PLASTICO STRECH	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1 C2 C3
162	520809	36920.00.1	Bien	SUPER LON	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C1 C2 C3
163	520809	36920.00.1	Bien	THIÑER	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C1 C2 C3
164	520809	42944.22.1	Bien	TORNILLOS, TUERCAS, BROCAS	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
165	520809	42190.10.1	Bien	CHAPAS DE CAJONERAS	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1 C2 C3
166	520809	36920.00.1	Bien	CINTA DE TELA	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C1 C2 C3

167	520808	38912.01.3	Bien	TONNER PARA IMPRESORA WORKCENTRE 5230	60.00	Unidad	122.0000	7,320.00	C1 C2 C3
168	520808	38912.01.3	Bien	Toner XEROX PHASER 8860MFPCYAN PACK X 6	1.00	Unidad	104.0000	104.00	C1 C2 C3
169	520808	38912.01.3	Bien	Toner XEROX PHASER 8860MFPMAGNETA PACK X 6	4.00	Unidad	85.0000	340.00	C1 C2 C3
170	520808	38912.01.3	Bien	Toner XEROX PHASER 8860MFPAMARILLO PACK X 6	4.00	Unidad	85.0000	340.00	C1 C2 C3
171	520808	38912.01.3	Bien	Toner XEROX PHASER 8860MFPNEGRO PACK X 6	8.00	Unidad	256.0000	2,048.00	C1 C2 C3
172	520808	38912.01.3	Bien	Toner XEROX PHASER 8860MFPKIT LIMPIEZA	3.00	Unidad	125.0000	375.00	C1 C2 C3
173	520808	38912.01.3	Bien	Toner XEROX WC4250 106R01410	108.00	Unidad	264.0000	28,512.00	C1 C3
174	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X Toner Negro 106R01316	9.00	Unidad	120.0000	1,080.00	C1 C2 C3
175	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X Toner Cyan - High Cap106R01317	6.00	Unidad	425.0000	2,550.00	C1 C2 C3
176	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X Magenta - High Cap106R01318	6.00	Unidad	425.0000	2,550.00	C1 C2 C3
177	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X Toner Amarillo - High Cap106R01319	6.00	Unidad	425.0000	2,550.00	C1 C2 C3
178	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X Waste Cartridge106R01368	6.00	Unidad	65.0000	390.00	C1 C2 C3
179	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X Drum Cartridge Negro108R00774	4.00	Unidad	120.0000	480.00	C1 C2 C3
180	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X Drum Cartridge Cyan108R00775	4.00	Unidad	191.0000	764.00	C1 C2 C3
181	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X Drum Cartridge Magenta108R00776	4.00	Unidad	191.0000	764.00	C1 C2 C3
182	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X Drum Cartridge Amarillo108R00777	4.00	Unidad	191.0000	764.00	C1 C2 C3
183	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X ADF Roller Kit108R00866	4.00	Unidad	79.0000	316.00	C1 C2 C3
184	520808	38912.01.3	Bien	XEROX WC6400X 110V Fuser (140000 pages)115R00059	4.00	Unidad	287.0000	1,148.00	C1 C2 C3
185	520808	38912.01.3	Bien	Toner SAMNSUNG MFP SCX-5835MT583EXP	5.00	Unidad	100.0000	500.00	C1 C2 C3
186	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP CM2320HP CC-531A	12.00	Unidad	128.0000	1,536.00	C1 C2 C3

187	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP CM2320HP CC-532A	12.00	Unidad	128.0000	1,536.00	C1 C2 C3
188	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP CM2320HP CC-533A	12.00	Unidad	128.0000	1,536.00	C1 C2 C3
189	520808	38912.01.3	Bien	Toner LEXMARK 652 X651H11L	12.00	Unidad	475.9300	5,711.16	C1 C2 C3
190	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP 2055HP CE505A	12.00	Unidad	88.0000	1,056.00	C1 C2 C3
191	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP 3027HP Q7551A	40.00	Unidad	155.5500	6,222.00	C1 C2 C3
192	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP 4525HP CE260A	7.00	Unidad	167.4900	1,172.43	C1 C2 C3
193	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP 4525HP CE261A	6.00	Unidad	309.6800	1,858.08	C1 C2 C3
194	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP 4525HP CE262A	6.00	Unidad	309.6800	1,858.08	C1 C2 C3
195	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP 4525HP CE263A	6.00	Unidad	309.6800	1,858.08	C1 C2 C3
196	520808	38912.01.3	Bien	Toner XEROX PHASER 3250 106R01373	6.00	Unidad	140.0000	840.00	C1 C2 C3
197	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP P4515HP CC364A	24.00	Unidad	180.8000	4,339.20	C1 C2 C3
198	520808	38912.01.2	Bien	Cinta LEXMARK 2580 11A3540	250.00	Unidad	17.0000	4,250.00	C1 C2 C3
199	520808	38912.01.2	Bien	Cinta EPSON fx-890 15329	24.00	Unidad	9.0000	216.00	C1 C2 C3
200	520808	38912.01.2	Bien	Cinta EPSON FX-2190 15335	24.00	Unidad	21.0000	504.00	C1 C2 C3
201	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP LASERJET 1320 hp 49a	2.00	Unidad	85.0000	170.00	C1 C2 C3
202	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP LASER JET 51A	4.00	Unidad	151.0000	604.00	C1 C2 C3
203	520808	38912.01.3	Bien	Toner COPYCENTRE C20106R01048	5.00	Unidad	99.0000	495.00	C1 C2 C3
204	520808	38912.01.3	Bien	Fusor COPYCENTRE C20113R00671	2.00	Unidad	120.0000	240.00	C1 C2 C3
205	520808	38912.01.3	Bien	Toner Xerox 5330 006R01160	12.00	Tonelada	142.0000	1,704.00	C1 C2 C3
206	520808	38912.01.3	Bien	Fotoreceptor Xerox 5330 013R00591	12.00	Unidad	292.0000	3,504.00	C1 C2 C3

207	520808	38912.01.3	Bien	Xerox 4260 Toner 106R01410	30.00	Unidad	164.0000	4,920.00	C1 C2 C3
208	520808	38912.01.3	Bien	Xerox 4260 Fotoreceptor 113R00755	30.00	Unidad	475.0000	14,250.00	C1 C2 C3
209	520808	38912.01.3	Bien	Xerox 3635 SD Toner 108R00796	126.00	Unidad	152.0000	19,152.00	C1 C2 C3
210	520808	38912.01.2	Bien	Cintas LEXMARK 2580 11A3540	45.00	Unidad	17.0000	765.00	C1 C2 C3
211	520808	38912.01.3	Bien	HP Office Jet Pro 8100 Cartucho TintaN950 CN049A	6.00	Unidad	30.0000	180.00	C1 C2 C3
212	520808	38912.01.3	Bien	HP Office Jet Pro 8100 Cartucho TintaCS 951 CN050A	6.00	Unidad	20.0000	120.00	C1 C2 C3
213	520808	38912.01.3	Bien	HP Office Jet Pro 8100 Cartucho TintaCS 952 CN051A	6.00	Unidad	20.0000	120.00	C1 C3
214	520808	38912.01.3	Bien	HP Office Jet Pro 8100 Cartucho TintaCS 953 CN052A	6.00	Unidad	20.0000	120.00	C1 C2 C3
215	520808	38912.01.3	Bien	CREDENCIALES TARJETAS VINIL PARA IMPRESORA	200.00	Barril	5.0000	1,000.00	C1 C2 C3
216	520808	36920.00.1	Bien	KITS DE CONSUMIBLES PARA LOS 4 SCANNERS	16.00	Unidad	400.0000	6,400.00	C1 C2 C3
217	520808	38912.01.3	Bien	Toner HP CM2320HP CC-530A	12.00	Unidad	133.0000	1,596.00	C1 C2 C3
218	520808	38912.01.3	Bien	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS PARA EL BIESS	1.00	Unidad	19,236.0000	19,236.00	C1
219	520808	38912.01.3	Bien	ADQUISICIÓN DE TONERS PARA LAS IMPRESORAS DEL BIESS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	20,227.9700	20,227.97	C2
220	520807	32129.04.1	Bien	TULAS	3.00	Unidad	100.0000	300.00	C1 C2 C3
221	520807	32129.04.1	Bien	ROLLOS TERMICOS	301.00	Unidad	2.5000	752.50	C1 C2 C3
222	520807	36920.00.1	Bien	MONOCULO -MONTES DE PIEDAD	37.00	Unidad	29.4100	1,088.17	C1 C2 C3
223	520807	36920.00.1	Bien	MASCARILLAS PARA VALORADORES	57.00	Unidad	25.0000	1,425.00	C1 C2 C3
224	520807	71533.01.1	Bien	KIT DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS	2.00	Unidad	5,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
225	520806	38121.00.1	Bien	BASUREROS	76.00	Unidad	20.0000	1,520.00	C1 C2 C3

226	520806	35321.01.1	Bien	DETERGENTE EN POLVO 1KL	11.00	Unidad	2.4400	26.84	C1 C2 C3
227	520806	42911.00.2	Bien	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO PLASTICO 800ML OZZ	11.00	Unidad	22.6270	248.90	C1 C2 C3
228	520806	42911.00.2	Bien	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO PARA ROLLOS JUMBO	11.00	Unidad	21.1400	232.54	C1 C2 C3
229	520806	42911.00.2	Bien	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA Z ECONOMICO	11.00	Unidad	14.3410	157.75	C1 C2 C3
230	520806	35321.09.1	Bien	JABON GALON ALMENDRA-CHICLE-MANZANA-DURAZNO	66.00	Unidad	4.8300	318.78	C1 C2 C3
231	520806	32193.00.1	Bien	PAPEL JUMBO 2HOJAS BLANCO 250MT NIEVE	3,168.00	Unidad	2.4237	7,678.28	C1 C2 C3
232	520806	32193.00.1	Bien	PAPEL TOALLA ROLLO 1HOJA 300M NIEVE	40.00	Unidad	10.3950	415.80	C1 C2 C3
233	520806	32193.10.1	Bien	SERVILLETA 25X25 CM. 100 UNID.	1.00	Unidad	617.3500	617.35	C1 C2 C3
234	520806	24130.07.1	Bien	ALCOHOL ANTISEPTICO 70 GL 1 L OZZ	22.00	Unidad	3.0625	67.38	C1 C2 C3
235	520806	34620.09.2	Bien	AMBIENTAL SHICK SIMONIZ AUTO	176.00	Unidad	3.2900	579.04	C1 C2 C3
236	520806	34620.09.2	Bien	AMORAL SIMONIZ UV SILICONA 300ML	176.00	Unidad	5.7575	1,013.32	C1 C2 C3
237	520806	34620.09.2	Bien	CERA PARA AUTO SIMONIZ	176.00	Unidad	6.1075	1,074.92	C1 C2 C3
238	520806	34620.09.2	Bien	DESTAPADOR DE CAÑERÍAS GRANULADO 300GR SELLO ROJO	11.00	Unidad	1.2600	13.86	C1 C2 C3
239	520806	36390.00.1	Bien	ESPONJA PARA AUTO	176.00	Unidad	2.0562	361.89	C1 C2 C3
240	520806	34620.09.2	Bien	FRANELA ROJA METRO	210.00	Unidad	1.4263	299.52	C1 C2 C3
241	520806	34620.09.2	Bien	GEL ANTISEPTICO DISPENSADOR 800ML	18.00	Unidad	4.6552	83.79	C1 C2 C3
242	520806	34620.09.2	Bien	GEL ANTISEPTICO DR.CLEAN 350 ML.IBAMBU	88.00	Unidad	2.5900	227.92	C1 C2 C3
243	520806	35321.09.1	Bien	JABÓN ESPUMA DERMO KC 800ML.	33.00	Unidad	6.7900	224.07	C1 C2 C3
244	520806	34620.09.2	Bien	LIMPIA VIDRIO SIMONIZ 440ML	176.00	Unidad	4.5850	806.96	C1 C2 C3
245	520806	32193.00.1	Bien	PAPEL TOALLA Z NIEVE 23X23 CM DH PAQ X 150	2,680.00	Unidad	2.0300	5,440.40	C1 C2 C3

246	520806	34620.09.2	Bien	SHAMPOO PARA AUTOS RALLY	44.00	Unidad	4.1564	182.88	C1 C2 C3
247	520806	38121.00.1	Bien	BASUREROS CON TAPA VAIVEN	11.00	Unidad	3.5252	38.78	C1 C2 C3
248	520806	34620.09.2	Bien	BOTELLA P DISP. 800ML	7.00	Unidad	5.2857	37.00	C1 C2 C3
249	520806	42911.00.1	Bien	CEPILLO DE SANITARIO CON BASE PLASTICA	2.00	Unidad	1.4343	2.87	C1 C2 C3
250	520806	36920.00.1	Bien	WAPE PARA LIMPIEZA	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C1 C2 C3
251	520806	34620.09.2	Bien	CERA PARA PISO	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1 C2 C3
252	520805	45290.00.1	Bien	CREMA ESPUMA PARA LIMPIAR COMPUTADORA	15.00	Unidad	20.0000	300.00	C1 C3
253	520805	45250.00.2	Bien	FLASH MEMORY 8GB	25.00	Unidad	25.0000	625.00	C1 C2 C3
254	520805	36990.00.1	Bien	ALMOHADILLAS PARA SELLO STAMPAD	15.00	Unidad	0.7352	11.03	C1 C2 C3
255	520805	32129.20.1	Bien	ARCHIVADOR DE CARTON N.15 CON TAPA C DEL AUSTRO	77.00	Unidad	2.1525	165.74	C1 C2 C3
256	520805	32129.20.1	Bien	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS OPC 1 MEMO TIPS	161.00	Unidad	1.1287	181.72	C1 C2 C3
257	520805	32600.09.1	Bien	BORRADOR DE LAPIZ ARTESCO AZ-20	273.00	Unidad	0.1260	34.40	C1 C2 C3
258	520805	32600.09.1	Bien	BORRADOR DE MADERA ZUMAC PIZARRA	9.00	Unidad	0.3462	3.12	C1 C2 C3
259	520805	32129.20.1	Bien	CLIPS MARIPOSA CJA X 50 U	152.00	Unidad	0.6615	100.55	C1 C2 C3
260	520805	32129.20.1	Bien	CLIPS ESTANDAR 32MM FENIX O ALEX	805.00	Unidad	0.2310	185.96	C1 C2 C3
261	520805	42921.51.1	Bien	VINCHAS ALEX CAJA	218.00	Unidad	0.9240	201.43	C1 C2 C3
262	520805	32600.02.1	Bien	CARPETA PLASTICA 2 ANILLOS OFICIO BN BLANCO DIFRANCO	1,217.00	Unidad	1.7430	2,121.23	C1 C2 C3
263	520805	32600.02.1	Bien	CARPETA FOLDER CARTULINA MANILA (CON VINCHA) ESTILO	1,980.00	Unidad	0.1155	228.69	C1 C2 C3
264	520805	32600.09.6	Bien	CD-R CON CAJA IMATION	1,115.00	Unidad	0.5040	561.96	C1 C2 C3
265	520805	32600.09.6	Bien	CD-RW CON CAJA INDIVIDUAL IMATION	548.00	Unidad	0.6825	374.01	C1 C2 C3

266	520805	36990.00.1	Bien	CERA PARA DEDOS CREMA CONTAR BILLETES	139.00	Unidad	1.1025	153.25	C1 C2 C3
267	520805	36920.00.1	Bien	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X25 ABRO	493.00	Unidad	0.1680	82.82	C1 C2 C3
268	520805	36920.00.1	Bien	CINTA DE EMBALAJE 2X40 YDAS FENIX TRANSPARENTE	438.00	Unidad	0.6825	298.94	C1 C2 C3
269	520805	31921.00.1	Bien	CORCHOGRAFOS	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2 C3
270	520805	32600.01.1	Bien	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100 H ESTILO	304.00	Unidad	1.0500	319.20	C1 C2 C3
271	520805	36990.00.1	Bien	DISPENSADOR DE CINTA SCOTCH PEQUEÑO 2 SERVICIOS	51.00	Unidad	0.9240	47.12	C1 C2 C3
272	520805	36990.00.1	Bien	DISPENSADOR DE SCOTCH MEDIANO 2 SERVICIOS	4.00	Unidad	3.2220	12.89	C1 C2 C3
273	520805	32600.09.6	Bien	DVD-R CON CAJA INDIVIDUAL	781.00	Unidad	0.6090	475.63	C1 C2 C3
274	520805	38911.00.1	Bien	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA	3,256.00	Unidad	0.2100	683.76	C1 C2 C3
275	520805	38911.00.1	Bien	ESFEROGRÁFICO ROJO PUNTA FINA	194.00	Unidad	0.1890	36.67	C1 C2 C3
276	520805	42921.51.1	Bien	ESTILETE LANCER GRANDE	79.00	Unidad	0.2415	19.08	C1 C2 C3
277	520805	32197.00.1	Bien	ETIQUETAS ADHESIVAS 8,6X1,5 (T22) SOBRE DE 10UN	110.00	Unidad	0.3046	33.51	C1 C2 C3
278	520805	35120.00.2	Bien	TINTA PARA SELLO LANCER VIOLETA- ROJO-AZUL	125.00	Unidad	0.3045	38.06	C1 C2 C3
279	520805	33500.10.1	Bien	PEGA EN BARRA ARTESCO 40 GR	123.00	Unidad	1.1235	138.19	C1 C2 C3
280	520805	36990.00.1	Bien	GRAPADORA EAGLE 900 METAL 26 6	128.00	Unidad	5.0505	646.46	C1 C2 C3
281	520805	42921.51.1	Bien	GRAPADORA INDUSTRIAL PARA 200 HOJAS KW-TRIO LA	2.00	Unidad	29.4000	58.80	C1 C2 C3
282	520805	38911.07.3	Bien	LAPIZ BICOLOR CAJA DE 12UND	26.00	Unidad	0.1260	3.28	C1 C2 C3
283	520805	38911.07.3	Bien	PORTA MINAS METALICO 0.5MM FENIX	183.00	Unidad	0.8295	151.80	C1 C2 C3
284	520805	32129.20.1	Bien	LIBRETAS TAQUIGRÁFICAS CUADROS	86.00	Unidad	0.5775	49.67	C1 C2 C3
285	520805	36990.00.1	Bien	LIGAS 10CM FUNDA 1 KG MASTER	70.00	Unidad	4.4100	308.70	C1 C2 C3

286	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR PARA CD FABER CASTELL 421-M-NEGRO-AZUL	99.00	Unidad	0.4410	43.66	C1 C2 C3
287	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR RESALTADOR CARIOCA-AMRILLO-VRD-NRNJA	497.00	Unidad	0.2940	146.12	C1 C2 C3
288	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR BORRADOR SPEKTRA P PIZARRA ERGONOMICO AZÚL	112.00	Unidad	0.2730	30.58	C1 C2 C3
289	520805	38911.07.3	Bien	MINAS 0.5 LAPICEROS	286.00	Unidad	0.1995	57.06	C1 C2 C3
290	520805	36990.00.1	Bien	PERFIL PLASTICO (10 UNIDADES)	550.00	Unidad	0.0840	46.20	C1 C2 C3
291	520805	42921.51.1	Bien	PERFORADORA NORMAL KW TRIO	101.00	Unidad	2.4360	246.04	C1 C2 C3
292	520805	32129.20.1	Bien	POST IT 1 1.2 X2 MEMO TIP	328.00	Unidad	0.1680	55.10	C1 C3
293	520805	36990.00.1	Bien	PROTECTOR DE HOJA A4 PLASTICA TRANSPARENTE	2,926.00	Unidad	0.0350	102.41	C1 C2 C3
294	520805	38911.00.2	Bien	PUNTERO LASER TIPO ESFERO	11.00	Unidad	15.4700	170.17	C1 C2 C3
295	520805	36990.00.1	Bien	REGLA METALICA 30CM	81.00	Unidad	0.4988	40.40	C1 C2 C3
296	520805	32129.20.1	Bien	REPUESTOS DE EXFOLIADOR	57.00	Unidad	2.6880	153.22	C1 C2 C3
297	520805	32199.13.1	Bien	PAPEL PARA SUMADORA (57MM)NACIONAL	499.00	Unidad	0.2520	125.75	C1 C2 C3
298	520805	36990.00.1	Bien	SACAGRAPA EAGLE TY1029A	92.00	Unidad	0.3780	34.78	C1 C2 C3
299	520805	36990.00.1	Bien	SEPARADOR DE HOJA 8 LANCER 10COL FUNDA X10UN	1,329.00	Unidad	0.7875	1,046.59	C1 C2 C3
300	520805	32129.20.1	Bien	SOBRE OFICIO IMPRESO A FULL COLOR	2,422.00	Unidad	0.1785	432.33	C1 C2 C3
301	520805	36990.00.1	Bien	TARJETEROS (400 TARJETAS) TIPO CAJA	13.00	Unidad	3.9475	51.32	C1 C2 C3
302	520805	42921.51.1	Bien	TIJERA COSTURA	101.00	Unidad	1.3440	135.74	C1 C2 C3
303	520805	32600.09.3	Bien	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO PASSOLA	191.00	Unidad	0.4725	90.25	C1 C2 C3
304	520805	45130.00.1	Bien	CALCULADORA CASIO	22.00	Unidad	6.1530	135.37	C1 C2 C3
305	520805	45130.00.1	Bien	SUMADORAS	24.00	Unidad	80.0000	1,920.00	C1 C2 C3

306	520805	36990.00.1	Bien	PORTA CLIPS MAGNÉTICOS 891	68.00	Unidad	0.3677	25.00	C1 C2 C3
307	520805	36920.00.1	Bien	CINTAS DE EMBALAJE Y DE PELIGRO	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C1 C2 C3
308	520805	45160.09.1	Bien	GRAPADORAS ELECTRICAS	11.00	Unidad	85.0000	935.00	C1 C2 C3
309	520805	44914.23.2	Bien	NUMERADORA AUTOMATICA KW-TRIO 207	7.00	Unidad	18.8160	131.71	C1 C2 C3
310	520805	32129.04.1	Bien	PAPEL BOND A4 75 COPYLASER	4,946.00	Unidad	3.5595	17,605.29	C1 C2 C3
311	520805	32129.04.1	Bien	HOJAS MEMBRETADAS FULL COLOR EN PAPEL BOND DE 75GR.	20,482.00	Unidad	0.0525	1,075.31	C1 C2 C3
312	520805	38122.00.24	Bien	PAPELERA METALICA DOS SERVICIOS	66.00	Unidad	7.3080	482.33	C1 C2 C3
313	520805	89121.04.2	Bien	SELLO SECO	13.00	Unidad	94.5000	1,228.50	C1 C2 C3
314	520805	89121.04.2	Bien	SELLOS AUTOMÁTICOS FECHADOR GRANDE	24.00	Unidad	26.2500	630.00	C1 C2 C3
315	520805	42921.51.1	Bien	AGUZADOR ELECTRICO 30HA KW-TRIO	9.00	Unidad	18.6162	167.55	C1 C2 C3
316	520805	32129.20.1	Bien	ANILLOS ADHESIVOS REFUERZOS DE HOJAS PAQ.X500UN	22.00	Unidad	0.3148	6.93	C1 C2 C3
317	520805	42921.51.1	Bien	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 51mm-32mm-24mm	22.00	Unidad	2.3310	51.28	C1 C2 C3
318	520805	32129.20.1	Bien	ARCHIVADOR TELEGRAMA SUPERIOR	22.00	Unidad	1.1655	25.64	C1 C2 C3
319	520805	36990.00.1	Bien	ARCHIVADOR TIPO MALETA DE PLASTICO	55.00	Unidad	2.9505	162.28	C1 C2 C3
320	520805	45130.00.1	Bien	CALCULADORA ELECT CASIO DR-120TM-WE 12 DIG.2M	2.00	Unidad	93.4500	186.90	C1 C2 C3
321	520805	32600.02.1	Bien	CARPETA ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO LOMO 8 BENE - FENIX - NEGRA	2,088.00	Unidad	26.2500	54,810.00	C1 C2 C3
322	520805	89121.10.1	Bien	CARPETA MEMBRETADA IMPRESION FULL COLOR CON BOLSILLO PRO UV	2,605.00	Unidad	0.3675	957.34	C1 C2 C3
323	520805	32600.02.1	Bien	CARPETA PLASTICA LOMO 8 COLOR BLANCO	816.00	Unidad	3.8115	3,110.18	C1 C2 C3
324	520805	36920.00.1	Bien	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X50 ABRO	35.00	Unidad	0.3200	11.20	C1 C2 C3
325	520805	89121.10.1	Bien	COMPROBANTES DE RETENCION A UN COLOR PAPEL QUIMICO	2,200.00	Unidad	0.1575	346.50	C1 C2 C3

				21X14,85C					
326	520805	89121.10.1	Bien	CREDENCIALES PVC IMPRESO CON ALOGRAND	42.00	Unidad	4.7250	198.45	C1 C2 C3
327	520805	32600.01.1	Bien	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO 100H CUADROS	4.00	Unidad	0.6935	2.77	C1 C2 C3
328	520805	89121.10.1	Bien	CUBO IMPRESO A FULL COLOR LOGO BIESS	825.00	Unidad	1.5750	1,299.38	C1 C2 C3
329	520805	36990.00.1	Bien	ESPIRALES 20MM - PAQ.50 UND	220.00	Unidad	2.7510	605.22	C1 C2 C3
330	520805	36990.00.1	Bien	ESPIRALES 12MM PAQUETE X 50	220.00	Unidad	4.0320	887.04	C1 C2 C3
331	520805	36990.00.1	Bien	ESPIRALES 14MM PAQUETE X 50	220.00	Unidad	4.2000	924.00	C1 C2 C3
332	520805	36990.00.1	Bien	ESPIRALES 17MM PAQUETE X 50	220.00	Unidad	6.3000	1,386.00	C1 C2 C3
333	520805	36990.00.1	Bien	ESPIRALES 7MM PAQUETE X 50	220.00	Unidad	2.1000	462.00	C1 C2 C3
334	520805	36990.00.1	Bien	ESPIRALES 9MM PAQUETE X 50	220.00	Unidad	2.1000	462.00	C1 C2 C3
335	520805	45250.00.2	Bien	FLASH MEMORY 4GB HP	86.00	Unidad	17.5035	1,505.30	C1 C2 C3
336	520805	32600.02.2	Bien	FOLDER COLGANTE VERDE	308.00	Unidad	0.3150	97.02	C1 C2 C3
337	520805	42921.51.1	Bien	GRAPA 23 10 KW-TRIO CAJA DE 1000UN	13.00	Unidad	0.5250	6.83	C1 C2 C3
338	520805	42921.51.1	Bien	GRAPA 23-17 ALEX CAJA DE 1.000UN	7.00	Unidad	1.1555	8.09	C1 C2 C3
339	520805	45160.09.1	Bien	GRAPADORA ELECTRICA KW-TRIO 5991	2.00	Unidad	47.0400	94.08	C1 C2 C3
340	520805	42921.51.1	Bien	GRAPAS 26-6 STANDAR CJAX5000UN	429.00	Unidad	0.6195	265.77	C1 C2 C3
341	520805	44913.10.1	Bien	GUILLOTINA METALICA A 3 KW-TRIO 3025	4.00	Unidad	125.0000	500.00	C1 C2 C3
342	520805	32129.20.1	Bien	LIBRO DE ACTAS (BITACORA) 200 HOJAS	9.00	Unidad	4.7600	42.84	C1 C2 C3
343	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR BORRADOR SPEKTRA P-PIZARRA ERGONOMIC NEGRO	92.00	Unidad	0.2940	27.05	C1 C2 C3
344	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR BORRADOR SPEKTRA P-PIZARRÓN ERGONOMICOROJO	86.00	Unidad	0.2835	24.38	C1 C2 C3

345	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR BORRADOR SPEKTRA PARA PIZARRON VERDE	40.00	Unidad	0.2835	11.34	C1 C2 C3
346	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR FINELINER AZÚL-ROJO-NEGRO-PELIKAN -57	90.00	Unidad	0.3150	28.35	C1 C2 C3
347	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR PERMANENTE 420 NEGRO PNT GRUESA PELIKAN	40.00	Unidad	0.3675	14.70	C1 C2 C3
348	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR PERMANENTE 420 PELIKAN ROJO	22.00	Unidad	2.4570	54.05	C1 C2 C3
349	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR PERMANENTE 420 PUNTA GRUESA AZUL PELIKAN	75.00	Unidad	0.2940	22.05	C1 C2 C3
350	520805	36920.00.1	Bien	MASKING DE 1X 40 YARDAS	13.00	Unidad	0.7664	9.96	C1 C2 C3
351	520805	32129.20.1	Bien	NOTAS ADHESIVAS GRANDES 3X3	189.00	Unidad	0.3990	75.41	C1 C2 C3
352	520805	36990.00.1	Bien	PASTA TRANSPARENTE Y NEGRA A4	8,800.00	Unidad	0.0735	646.80	C1 C2 C3
353	520805	33500.10.1	Bien	PEGA LIQUIDA 120	18.00	Unidad	0.3886	6.99	C1 C2 C3
354	520805	32600.09.5	Bien	PIZARRA CORCHOGRÁFO 1.00 X 1.00	13.00	Unidad	49.3850	642.01	C1 C2 C3
355	520805	32600.09.5	Bien	PIZARRA CORCHOGRAFO 60x20	7.00	Unidad	6.7600	47.32	C1 C2 C3
356	520805	32600.09.5	Bien	PIZARRA LIQUIDA PARED 60X50 CM	12.00	Unidad	28.0770	336.92	C1 C2 C3
357	520805	32129.04.1	Bien	ROLLOS TÉRMICOS B 7.9X70	825.00	Unidad	3.0364	2,505.03	C1 C2 C3
358	520805	42921.51.1	Bien	SACA GRAPA SEMI INDUSTRIAL	2.00	Unidad	5.4600	10.92	C1 C2 C3
359	520805	89121.04.2	Bien	SELLO DE FIRMA MEDIANOS AUTOMÁTICOS	7.00	Unidad	17.8500	124.95	C1 C2 C3
360	520805	89121.04.2	Bien	SELLO FACSIMILE MEDIANO	2.00	Unidad	21.0000	42.00	C1 C2 C3
361	520805	89121.04.2	Bien	SELLO GRANDE EN BLANCO	2.00	Unidad	31.5000	63.00	C1 C2 C3
362	520805	89121.04.2	Bien	SELLO REDONDO	2.00	Unidad	19.9500	39.90	C1 C2 C3
363	520805	89121.04.2	Bien	SELLOS AUTOMÁTICOS FECHADOR MEDIANO	66.00	Unidad	24.1500	1,593.90	C1 C2 C3
364	520805	89121.04.2	Bien	SELLOS AUTOMATICOS PARA FIRMA	9.00	Unidad	17.8500	160.65	C1 C2 C3

365	520805	32129.20.1	Bien	SOBRE MANILA F2	1,386.00	Unidad	0.1365	189.19	C1 C2 C3
366	520805	32129.20.1	Bien	SOBRE MANILA F4	1,588.00	Unidad	0.1890	300.13	C1 C2 C3
367	520805	32129.20.1	Bien	SOBRE MANILA F5	504.00	Unidad	0.0735	37.04	C1 C2 C3
368	520805	32129.20.1	Bien	SOBRE MANILA F6	1,432.00	Unidad	0.0735	105.25	C1 C2 C3
369	520805	32129.20.1	Bien	SOBRE F3 BOND IMPRESO A FULL COLOR	2,185.00	Unidad	0.2520	550.62	C1 C2 C3
370	520805	32129.20.1	Bien	SOBRE F4 BOND IMPRESO A FULL COLOR	1,027.00	Unidad	0.2625	269.59	C1 C2 C3
371	520805	32129.20.1	Bien	SOBRE MANILA F3	1,984.00	Unidad	0.0630	124.99	C1 C2 C3
372	520805	89121.10.1	Bien	FORMULARIOS PARA MONTES DE PIEDAD	460,400.00	Unidad	0.0478	22,007.12	C1 C2 C3
373	520805	89121.10.1	Bien	STICKERS PARA MONTES DE PIEDAD	214,400.00	Unidad	0.0166	3,559.04	C1 C2 C3
374	520805	89121.10.1	Bien	FUNDAS PLASTICAS PARA JOYAS - MONTES DE PIEDAD	214,400.00	Unidad	0.2000	42,880.00	C1 C2 C3
375	520804	62291.00.1	Servicio	COMBUSTIBLE	1.00	Unidad	21,600.0000	21,600.00	C1 C2 C3
376	520804	62291.00.1	Bien	ADITIVO GASOLINA SOMONIZ QUALITOR	176.00	Unidad	4.7600	837.76	C1 C2 C3
377	520804	62291.00.1	Servicio	COMBUSTIBLE (Guayaquil y Portoviejo Y Cuenca)	1.00	Unidad	6,428.5700	6,428.57	C1 C2 C3
378	520803	88122.00.1	Bien	UNIFORMES PARA PERSONAL FEMENINO	1.00	Unidad	11,350.8600	11,350.86	C1 C2 C3
379	520803	88122.00.1	Bien	PROVISIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO DEL BIESS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	92,342.0000	92,342.00	C2
380	520803	88122.00.1	Bien	UNIFORMES PARA PERSONAL MASCULINO	1.00	Unidad	89,590.0000	89,590.00	C1
381	520803	88122.00.1	Bien	VESTIMENTA PROMOCIONAL (GORRAS, CAMISETAS, CHOMPAS, CHALECOS)	2.00	Unidad	10,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
382	520801	93323.00.1	Bien	VIVERES Y REFRIGERIOS	1.00	Unidad	9,319.3200	9,319.32	C1 C2 C3
383	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN MATRIZ	2.00	Unidad	44,000.0000	88,000.00	C1 C2 C3

384	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA AMBATO	4.00	Unidad	1,188.0000	4,752.00	C1 C2 C3
385	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA AZOGUES	4.00	Unidad	1,188.0000	4,752.00	C1 C2 C3
386	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA CUENCA	13.00	Unidad	1,188.0000	15,444.00	C1 C2 C3
387	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A MONTE DE PIEDAD GYE	8.00	Unidad	1,188.0000	9,504.00	C1 C2 C3
388	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA IBARRA	4.00	Unidad	1,188.0000	4,752.00	C1 C2 C3
389	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A LATACUNGA	4.00	Unidad	1,188.0000	4,752.00	C1 C2 C3
390	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A SUCURSAL MAYOR	38.00	Unidad	1,188.0000	45,144.00	C2
391	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA LOJA	1.00	Unidad	6,336.0000	6,336.00	C2
392	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA MACHALA	4.00	Unidad	1,188.0000	4,752.00	C1 C2 C3
393	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA PORTOVIEJO	11.00	Unidad	1,188.0000	13,068.00	C1 C2 C3
394	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA QUEVEDO	4.00	Unidad	1,188.0000	4,752.00	C1 C2 C3
395	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA NORTE QUITO	1.00	Unidad	7,128.0000	7,128.00	C2
396	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA CHIMBORAZO	7.00	Unidad	1,188.0000	8,316.00	C1 C2 C3
397	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA TATA	4.00	Unidad	1,188.0000	4,752.00	C1 C2 C3
398	520801	63230.02.1	Servicio	ALIMENTACIÓN A AGENCIA RIOBAMBA	4.00	Unidad	1,188.0000	4,752.00	C1 C2 C3
399	520801	63210.00.1	Servicio	BREAK PARA CAPACITACIONES	50.00	Unidad	940.0000	47,000.00	C1 C2 C3
400	520706	83142.02.1	Servicio	ADMINISTRACION TECNICA ESPECIALIZADA	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1 C2 C3
401	520706	51290.00.2	Servicio	IMPLEMENTACION, OPERACIÓN, SOPORTE, CAPACITACION, MIGRACION Y SUSCRIPCION DE JASPERREPORTS SERVER -ETL- IREPORT	1.00	Unidad	28,800.0000	28,800.00	C1 C2 C3
402	520706	83142.02.1	Servicio	SERVICIO DE HORAS DE SOPORTE ESPECIALIZADO EN	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3

				WEBSHERE MESSAGE BROKER					
403	520706	83142.02.1	Servicio	SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO E EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS BIESS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
404	520706	83142.02.1	Servicio	SOPORTE SISTEMAS DE COLAS DE ATENCION (TURNERO) A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
405	520706	83142.02.1	Servicio	PAQUETE DE HORAS DE DESARROLLO PARA MANTENIMIENTO DE APLICACIONES EXISTENTES(cambios, mejoras, nuevas funcionalidades)	1.00	Unidad	325,000.0000	325,000.00	C1 C2 C3
406	520706	83142.02.1	Servicio	PAQUETE DE HORAS PARA DESARROLLO DE APLICACIONES CON SOA	1.00	Unidad	320,000.0000	320,000.00	C2
407	520706	83142.02.1	Servicio	PAQUETE DE HORAS PARA MANTENIMIENTO Y SOPORTE ESPECIALIZADO DE BASE DE DATOS ORACLE	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
408	520706	83142.02.1	Servicio	PAQUETE DE HORAS PARA MANTENIMIENTO Y SOPORTE ESPECIALIZADO DE BASE DE DATOS SQLSERVER	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
409	520706	83142.02.1	Servicio	ARQUITECTURA ESPECIALIZADA PARA DESARROLLO DE APLICACIONES	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1 C2 C3
410	520706	83142.02.1	Servicio	SERVICIO DE FISCALIZACION Y PRUEBAS PARA EL PROYECTO DE CORE BANCARIO	1.00	Unidad	220,000.0000	220,000.00	C1 C2 C3
411	520706	83142.02.1	Servicio	SERVICIO DE SOPORTE Y SUSCRIPCION REDHAT-JBOSS	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
412	520705	45290.00.1	Bien	DISCO DURO 1 TERA BIT EXTERNO	10.00	Unidad	200.0000	2,000.00	C1 C2 C3
413	520705	42999.08.1	Bien	CANDADOS PARA COMPUTADOR PORTÁTIL CON CLAVE	50.00	Unidad	25.0000	1,250.00	C1 C2 C3
414	520705	45290.00.1	Bien	KITS DE LIMPIEZA PARA PORTATILES	20.00	Unidad	20.0000	400.00	C1 C2 C3
415	520705	45250.00.1	Bien	ACCESORIOS DE COMPUTACION (REPUESTOS)	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
416	520704	51290.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO SOFTWARE AUTOAUDIT AUDITORIA	1.00	Unidad	2,345.0000	2,345.00	C1 C2 C3
417	520704	91134.07.1	Servicio	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3

				EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO BIESS					
418	520704	51290.00.1	Servicio	MANTENIMINETO Y SOPORTE DE JOOMLA, TIENDA VIRTUAL Y PORTAL INMOBILIARIO	1.00	Unidad	72,000.0000	72,000.00	C1 C2 C3
419	520704	51290.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO Y SOPORTE DEL NUEVO PORTAL WEB	1.00	Unidad	48,000.0000	48,000.00	C1 C2 C3
420	520704	83142.02.1	Servicio	SERVICIO DE ACTUALIZACION, MIGRACION Y SOPORTE DE LA INTRANET	1.00	Unidad	28,800.0000	28,800.00	C1 C2 C3
421	520703	51290.00.1	Servicio	ALQUILER EQUIPAMIENTO DE HARDWARE PARA CENTRO DE COMPUTO DE CONTINENCIA DEL BIESS	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1 C2 C3
422	520703	97990.10.1	Servicio	HOSTING	1.00	Unidad	350,000.0000	350,000.00	C1
423	520703	51290.00.1	Servicio	ALQUILER DE UN EQUIPO Y SOFTWARE PARA MEDICION DEL SERVICIO EN AGENCIAS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	67,392.8600	67,392.86	C1 C2 C3
424	520702	51290.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO LICENCIA IBM SPSS	1.00	Unidad	14,520.0000	14,520.00	C1 C2 C3
425	520702	51290.00.1	Servicio	ALQUILER DE SISTEMA CONTABLE	1.00	Unidad	80,500.0000	80,500.00	C1 C2 C3
426	520702	51290.00.1	Servicio	ALQUILER DE UN SISTEMA DE MANEJO DE INVERSIONES	1.00	Unidad	23,760.0000	23,760.00	C1
427	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS EIEWS ENTERPRISE PACK 5 USERS Renovacion	1.00	Unidad	6,600.0000	6,600.00	C1 C2 C3
428	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS IDEA (Auditoria, Riesgos)	10.00	Unidad	3,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
429	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS SQL CALC	5.00	Unidad	200.0000	1,000.00	C1 C2 C3
430	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS RISK INDUSTRIAL LICENCIAMIENTO IND	13.00	Unidad	3,000.0000	39,000.00	C1 C2 C3
431	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS DE OFFICE 2010	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1 C2 C3
432	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS DE DISEÑO GRAFICO ADOBE CS6 MAC - PC	5.00	Unidad	6,671.0000	33,355.00	C1 C2 C3
433	520702	51290.00.1	Bien	ADQUISICION DE LICENCIAS DE CORREO	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
434	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAMIENTO ACTIVE DIRECTORY	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1 C2 C3

435	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS SERVICIO DE LEXIS	22.00	Unidad	130.0000	2,860.00	C1 C2 C3
436	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAMIENTO DE BASE DE DATOS	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1 C2 C3
437	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIA ON BASE	1.00	Unidad	66,802.0000	66,802.00	C1 C2 C3
438	520702	51290.00.1	Bien	EXELCIUS	3.00	Unidad	3,000.0000	9,000.00	C1 C2 C3
439	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIA IBM SPSS	5.00	Unidad	5,000.0000	25,000.00	C1 C2 C3
440	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAMIENTO WEB SPHERE BUSINESS MODELER (PACK 4 LIC)	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1 C2 C3
441	520702	51290.00.1	Bien	ADQUISICION DE UNA LICENCIA DE UN CORE ADICIONAL DE IBM WEBSHERE MESSAGE BROKER PARA EL ESQUEMA PRINCIPAL DEL BUS EMPRESARIAL DEL BIESS EN EL ESQUEMA PRINCIPAL EXISTENTE	1.00	Unidad	110,000.0000	110,000.00	C1 C2 C3
442	520702	51290.00.1	Bien	ADQUISICION DE DS LICENCIAS DE CORE PARA CONTAR CON UN ESQUEMA DE ALTA DISPONIBILIDAD PARA EL BUS EMPRESARIAL DE SERVICIOS E INCLUSION DEL REPOSITORIO DE SERVICIOS.	1.00	Unidad	110,000.0000	110,000.00	C1 C2 C3
443	520702	51290.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO LICENCIAS DE CORREO	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
444	520702	51290.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO LICENCIAS ANTIVIRUS SYMANTEC	400.00	Unidad	60.0000	24,000.00	C1 C2 C3
445	520702	51290.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO LICENCIAS TELESOFT	1.00	Unidad	26,000.0000	26,000.00	C1 C2 C3
446	520702	51290.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO ANUAL Y SOPORTE DEL FABRICANTE PARA UNA LICENCIA ESQUEMA PRINCIPAL DEL MESSAGE BROKER DE IBM	1.00	Unidad	27,500.0000	27,500.00	C1 C2 C3
447	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS CRISTALBALL	6.00	Unidad	2,520.0000	15,120.00	C1 C2 C3
448	520702	51290.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE INVENTARIO	1.00	Unidad	17,900.8400	17,900.84	C2
449	520702	51290.00.1	Servicio	ALQUILER DE UN SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	1.00	Unidad	59,500.0000	59,500.00	C1

				FINANCIERA PARA EL BIESS					
450	520601	83111.07.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL ESQUEMA VIRTUAL DE PREVENCION DE LAVADO DE ACTIVOS FASE I	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1 C2 C3
451	520601	83111.07.1	Consultoria	CONSULTORIA DE ANALISIS TRANSACCIONAL Y MANTENIMIENTO DE MATRIZ DE RIESGOS	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
452	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORÍA NORMATIVA DEL BANCO	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
453	520601	82120.00.1	Consultoria	CONSULTORÍA COACTIVA	1.00	Unidad	16,000.0000	16,000.00	C1 C2 C3
454	520601	83111.09.1	Consultoria	EVALUACIÓN Y MEJORA GENERAL DE PROCESOS Y ANALISIS DE CAPACITY A NIVEL DE BANCO	1.00	Unidad	180,000.0000	180,000.00	C1 C2 C3
455	520601	83111.07.1	Consultoria	LEVANTAMIENTO PORTAFOLIO DE PROYECTOS	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
456	520601	83111.07.1	Consultoria	CONSULTORIAS DE SEGUIMIENTO AL POSICIONAMIENTO DE MARCA BIESS (CONTROL DE SEGUIMIENTO DE POSICIONAMIENTO)	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
457	520601	83111.07.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA IMPLEMENTACION DE CARBONO NEUTRO	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
458	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORÍA PARA DESARROLLAR EL SISTEMA INFORMATICO DE GESTION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PROYECTOS	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
459	520601	83111.07.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA REALIZAR UN ESTUDIO DE MERCADO INMOBILIARIO NACIONAL	2.00	Unidad	10,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
460	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSUTORIA DE REINGENIERIA DE PROCESOS	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1 C2 C3
461	520601	83111.07.1	Consultoria	SOCIALIZACION DEL PLAN DE COMUNICACIÓN INTERNA PLAN DE CRISIS	2.00	Unidad	10,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
462	520601	83111.07.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA EL DESARROLLO DE PARAMETRIZACION CONTABLE PARA EL CUC DE IFIS Y LA CARTERA PP-PQ-PH	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1 C2 C3
463	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA FISCALIZACION DEL PROYECTO (CORE BANCARIO)	1.00	Unidad	160,714.2900	160,714.29	C1 C2 C3

464	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA EL ACOMPAÑAMIENTO TECNICO FUNCIONAL EN LAS ETAPAS DE PARAMETRIZACION, DESARROLLO Y MIGRACION E IMPLEMENTACION	1.00	Unidad	440,000.0000	440,000.00	C1 C2 C3
465	520601	83111.07.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA LA VALIDACION DE BDD PARA LA MIGRACION	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C1 C2 C3
466	520601	83111.07.1	Consultoria	CONSULTORIA ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION A LA APLICACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS DE LA SECRETARIA GENERAL (INCL CODIFICACION)	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1 C2 C3
467	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORÍA DEL BCP SEGUNDA FASE	1.00	Unidad	85,000.0000	85,000.00	C1 C2 C3
468	520601	83111.09.1	Consultoria	CONSULTORÍA DEL SCORE BANCARIO FASE II	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
469	520601	83111.07.1	Consultoria	CONSULTORÍA BUEN GOBIERNO CORPORATIVO SEGUIMIENTO	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
470	520601	83111.07.1	Consultoria	CONSULTORIA GOBIERNO POR RESULTADOS	1.00	Unidad	26,785.7100	26,785.71	C2
471	520601	83219.01.1	Consultoria	CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ANTEPROYECTO Y PROYECTO PARA LA REMODELACIÓN DE LA AGENCIA CUENCA DEL BIESS	1.00	Unidad	13,000.0000	13,000.00	C1
472	520601	83111.07.1	Consultoria	ASESORÍA JURÍDICA ESPECIALIZADA EN TEMAS RELACIONADOS A LA TRANSFERENCIA DE CARTERA (PH) DEL IESS AL BIESS	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1
473	520599	85250.00.1	Servicio	CASILLEROS DE SEGURIDAD	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C1 C2 C3
474	520599	72211.02.1	Servicio	ARRENDAMIENTO BÓVEDA BCE	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
475	520599	72112.04.1	Servicio	ESTACIONAMIENTO PARA VEHICULOS (Guayaquil)	1.00	Unidad	2,661.1200	2,661.12	C1 C2 C3
476	520599	72211.02.1	Servicio	ARRIENDO DE GARAGE PARA CAMIÓN DE TRANSPORTE DE LOGISTICA FERIAS BIESS	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
477	520501	97990.10.1	Servicio	HOUSING	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1 C2 C3

478	520501	72211.02.1	Servicio	ARRIENDO DE AGENCIA CHIMBORAZO	1.00	Unidad	49,200.0000	49,200.00	C1 C2 C3
479	520501	72211.02.1	Servicio	ARRIENDO MONTE DE PIEDAD MATRIZ	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1
480	520501	72211.02.1	Servicio	ARRIENDO MONTE DE PIEDAD MACHALA	1.00	Unidad	62,000.0000	62,000.00	C1 C2 C3
481	520501	72211.02.1	Servicio	ARRIENDO OFICINAS CORE	1.00	Unidad	26,000.0000	26,000.00	C1 C2 C3
482	520404	87141.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO VEHICULOS	1.00	Unidad	38,345.5200	38,345.52	C1 C2 C3
483	520404	34740.02	Servicio	LÁMINAS DE SEGURIDAD PARA VEHÍCULOS	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2 C3
484	520404	87141.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	1.00	Unidad	5,433.5200	5,433.52	C1 C2 C3
485	520403	85990.19.1	Servicio	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS	40.00	Unidad	200.0000	8,000.00	C1 C2 C3
486	520403	43923.00.1	Servicio	RECARGAS DE EXTINTORES Y DETECTORES DE HUMO	2.00	Unidad	3,000.0000	6,000.00	C1 C2 C3
487	520403	86210.05.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE BOMBAS PARA INCENDIO (Guayaquil y Portoviejo)	1.00	Unidad	850.0000	850.00	C1 C2 C3
488	520403	43923.00.1	Servicio	RECARGA DE EXTINTORES Y DETECTORES DE HUMO	1.00	Unidad	230.7200	230.72	C1 C2 C3
489	520403	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVOS EQUIPOS DE SEGURIDAD INTEGRAL (CCTV, ALARMAS CONTRA ROBO E INCENDIO)	1.00	Unidad	26,730.0000	26,730.00	C1
490	520403	87159.16.1	Servicio	MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR (Guayaquil)	1.00	Unidad	2,070.0000	2,070.00	C1 C2 C3
491	520403	85990.19.1	Servicio	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS (Guayaquil y Portoviejo)	4.00	Unidad	1,080.0000	4,320.00	C1 C2 C3
492	520403	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE GENERADORES	6.00	Unidad	1,300.0000	7,800.00	C1 C2 C3
493	520401	87159.16.1	Servicio	MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR	1.00	Unidad	8,493.7200	8,493.72	C1
494	520401	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE BOVEDAS	4.00	Unidad	221.7600	887.04	C1 C2 C3
495	520401	87390.00.1	Servicio	SISTEMA DECABLEADO (FO)	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
496	520401	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO ELECTRICO	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C1 C2 C3

497	520401	83142.02.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURADO ESTRUCTURADO MATRIZ	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
498	520401	54790.05.1	Servicio	PINTURA DE LOCAL DE ATENCION AL CLIENTE	27.00	Unidad	3,000.0000	81,000.00	C1 C2 C3
499	520401	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO PINTURA INTERNA Y EXTERNA	3.00	Unidad	14,880.9500	44,642.85	C1 C2 C3
500	520401	54699.09.1	Servicio	REUBICACIÓN MONTE DE PIEDAD MACHALA (INSTALACIONES ELÉC. Y EQUIPOS)	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
501	520401	54699.09.1	Servicio	REUBICACIÓN MONTE DE PIEDAD MATRIZ (MUEBLES)	1.00	Unidad	30,289.8200	30,289.82	C1
502	520401	54699.09.1	Servicio	REUBICACIÓN MONTE DE PIEDAD MATRIZ (INSTALACIONES ELÉC. Y EQUIPOS)	1.00	Unidad	16,203.4900	16,203.49	C2
503	520401	54699.09.1	Servicio	REMODELACIÓN MONTE DE PIEDAD LOJA (INSTALACIONES ELÉC. Y EQUIPOS)	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
504	520401	54699.09.1	Servicio	ADECUACION MONTE DE PIEDAD IBARRA	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
505	520401	54699.09.1	Servicio	ADECUACIONES MONTE DE PIEDAD GUAYAQUIL	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
506	520401	54699.09.1	Servicio	ADECUACION FABRICA DE OPERACIONES (FO)	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1 C2 C3
507	520401	54699.09.1	Servicio	ADECUACION SUCURSAL CUENCA	1.00	Unidad	109,919.1000	109,919.10	C1 C2 C3
508	520401	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE BOVEDAS	1.00	Unidad	22,500.0000	22,500.00	C1 C2 C3
509	520401	54699.09.1	Servicio	ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE STAND	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
510	520401	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
511	520401	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
512	520401	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE CISTERNA	2.00	Unidad	950.0000	1,900.00	C1 C2 C3
513	520401	42190.00.1	Bien	PUERTAS TEMPORIZADAS DE BOVEDA	12.00	Unidad	5,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
514	520401	42190.00.1	Bien	VIDROS BLINDADOS PARA VENTANILLAS	12.00	Unidad	920.0000	11,040.00	C1 C2 C3

515	520401	42190.00.1	Bien	PUERTA DE ACCESO A CAJAS BLINDADAS	12.00	Unidad	2,000.0000	24,000.00	C1 C2 C3
516	520401	42190.00.1	Bien	ADQUISICION DE PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO	2.00	Unidad	1,758.0900	3,516.18	C1 C2 C3
517	520401	42190.00.1	Bien	ADQUISICION DE PUERTAS ANTIMOTIN DE ACCESO PARA LA PLANTA BAJA.	3.00	Unidad	2,696.6700	8,090.01	C1 C2 C3
518	520401	54790.04.1	Servicio	READECUACIONES DEL ESPACIO FISICO PARA LA BODEGA DE SUMINISTROS Y LA OFICINA DONDE SE DESARROLLARÁ EL PROYECTO CORE BANCARIO	1.00	Unidad	30,080.9000	30,080.90	C1
519	520301	67811.00.1	Servicio	PASAJES NACIONALES	1.00	Unidad	79,237.4400	79,237.44	C1 C2 C3
520	520301	67811.00.1	Servicio	EMISION DE BOLETOS AEREOS	1.00	Unidad	170,762.5600	170,762.56	C1
521	520299	96220.05.6	Servicio	LOGISTICA CAPACITACIONES	50.00	Unidad	392.0000	19,600.00	C1 C2 C3
522	520299	96510.01.1	Servicio	SERVICIO DE COORDINACIÓN DEL EVENTO ATLÉTICOBIESS-GUAYAQUIL	1.00	Unidad	13,927.6600	13,927.66	C1
523	520299	93199.00.1	Servicio	CONTRATACIÓN DE UN LABORATORIO PARA LA REALIZACIÓN DE EXÁMENES MÉDICOS PREVENTIVOS	1.00	Unidad	23,550.0000	23,550.00	C2
524	520209	93321.00.1	Servicio	SERVICIO DE GUARDERÍA	1.00	Unidad	52,470.0000	52,470.00	C1 C2 C3
525	520208	51290.00.2	Servicio	SERVICIO DE INFORMACIÓN FINANCIERA BLOOMBERG PROFESSIONAL (RIESGOS E INVERSIONES)	2.00	Unidad	21,000.0000	42,000.00	C2
526	520208	51290.00.2	Servicio	SERVICIO REUTERS (INVERSIONES)	1.00	Unidad	23,868.0000	23,868.00	C1
527	520208	84122.00.1	Servicio	CALL CENTER (CREDITO)	1.00	Unidad	280,786.5200	280,786.52	C1 C2
528	520208	84122.00.1	Servicio	CALLE CENTER FABRICA DE OPERACIONES	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
529	520208	82211.01.1	Servicio	AUDITORIA EXTERNA	1.00	Unidad	285,714.2900	285,714.29	C1 C2 C3
530	520208	71542.00.1	Servicio	CALIFICADORA DE RIESGOS BALANCE Y CALIFICADORA DE RIESGO POR FONDO	1.00	Unidad	77,200.0000	77,200.00	C1 C2 C3

531	520208	51290.00.2	Servicio	SERVICIO DE GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO (FASE I) E IMPLEMENTACION DE VENTANILLA UNICA	1.00	Unidad	281,855.0000	281,855.00	C2
532	520208	51290.00.2	Servicio	SERVICIO REDEVAL INVERSIONES	1.00	Unidad	14,000.0000	14,000.00	C1
533	520208	51290.00.2	Servicio	SERVICIO DE BOLSA DE VALORES	1.00	Unidad	18,000.0000	18,000.00	C1 C2 C3
534	520208	51290.00.2	Servicio	AFILIACION AL REGISTRO OFICIAL	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C1 C2 C3
535	520208	51290.00.2	Servicio	BASE DE DATOS REGISTRO CIVIL	1.00	Unidad	65,000.0000	65,000.00	C1 C2 C3
536	520208	51290.00.2	Servicio	CONSEP	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
537	520208	51290.00.2	Servicio	BUSINESSWARE(OFAC e INTERNACIONALES)	1.00	Unidad	6,500.0000	6,500.00	C1 C2 C3
538	520208	51290.00.2	Servicio	NOTICIAS LOCALES Y REGISTRO DE SINDICADOS	1.00	Unidad	12,500.0000	12,500.00	C1 C2 C3
539	520208	51290.00.2	Servicio	SERVICIO DE BLOOMBERS	1.00	Unidad	18,000.0000	18,000.00	C1 C2 C3
540	520208	51290.00.2	Servicio	SERVICIO DE REUTERS	1.00	Unidad	24,132.0000	24,132.00	C1 C2 C3
541	520208	83111.09.1	Servicio	CALIFICACIÓN DEL BIESS POR MEDIO DE UNA EMPRESA CALIFICADORA DE RIESGOS	1.00	Unidad	22,800.0000	22,800.00	C2
542	520207	85310.02.1	Servicio	FUMIGACIONES INSTALACIONES SEG. INDUSTRIAL (Guayaquil y Portoviejo)	12.00	Unidad	192.0000	2,304.00	C1 C2 C3
543	520207	85330.00.1	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA MATRIZ Y A NIVEL NACIONAL MP	1.00	Unidad	155,544.0000	155,544.00	C2
544	520207	85310.02.1	Servicio	FUMIGACIONES	8.00	Unidad	180.0000	1,440.00	C1 C2 C3
545	520207	85310.02.1	Servicio	DESINFECCIONES	10.00	Unidad	300.0000	3,000.00	C1 C2 C3
546	520207	85330.00.1	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA (SUCURSAL MAYOR Y PORTOVIEJO)	1.00	Unidad	40,110.0000	40,110.00	C2
547	520207	85330.00.1	Servicio	SERVICIO DE LIMPIEZA SUCURSAL MAYOR GUAYAQUIL	1.00	Unidad	1,700.0000	1,700.00	C1 C2 C3
548	520207	85330.00.1	Servicio	LAVADO DE IMPLEMENTOS LOGISTICOS (CARPAS, LONAS, BANDERAS)	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3

549	520206	85250.01.1	Servicio	SEGURIDAD EDIFICIO MATRIZ Y CHIMBORAZO	1.00	Unidad	41,267.6400	41,267.64	C1 C2 C3
550	520206	85250.00.1	Servicio	SERVICIOS DE CUSTODIA DE VALORES (FO)	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
551	520206	85250.00.1	Servicio	SEGURIDAD MONTES DE PIEDAD NACIONAL	1.00	Unidad	136,148.1600	136,148.16	C1 C2 C3
552	520206	85250.00.1	Servicio	SEGURIDAD PORTOVIEJO	1.00	Unidad	45,894.0000	45,894.00	C1
553	520206	85250.00.1	Servicio	SEGURIDAD GUAYAQUIL	1.00	Unidad	3,584.2000	3,584.20	C1 C2 C3
554	520206	85250.00.1	Servicio	TRANSPORTE DE VALORES (MONTES DE PIEDAD)	12.00	Unidad	12,000.0000	144,000.00	C1 C2 C3
555	520206	85250.01.1	Servicio	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS OFICINAS DEL BIESS A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	670,000.0000	670,000.00	C2
556	520205	89122.00.2	Servicio	SERVICIO DE PRODUCCION AUDIOVISUAL (TESTIMONIALES, PRODUCTOS, FIDEICOMISO, EDUCATIVOS)	1.00	Unidad	6,860.0000	6,860.00	C1 C2 C3
557	520205	89121.10.1	Bien	ROLL UPS PUBLICITARIOS	40.00	Unidad	85.0000	3,400.00	C1 C2 C3
558	520205	83610.00.1	Servicio	CAMPAÑAS PUBLICITARIAS	16.00	Unidad	22,924.3325	366,789.32	C1 C2 C3
559	520205	89121.10.1	Servicio	LONAS Y MICROPERFORADOS, BANDERAS, BANDERINES, CINTAS	10.00	Unidad	1,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
560	520205	83490.05.1	Servicio	DISEÑO GRÁFICO Y DISEÑO 3D DE APLICACIONES Y ANIMACIONES	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3
561	520205	96142.00.1	Bien	VIDEOS MOTIVACIONALES	24.00	Unidad	22.9168	550.00	C1 C2 C3
562	520205	89121.10.1	Bien	BANNER DE MARCA BIESS	49.00	Unidad	75.0000	3,675.00	C1 C2 C3
563	520205	96220.05.6	Servicio	COORDINACION DE EVENTOS, SESIONES SOLEMNES, REUNIONES INFORMATIVAS, RUEDAS DE PRENSA	19.00	Unidad	2,368.4211	45,000.00	C1 C2 C3
564	520205	32400.00.1	Servicio	PUBLICACION PARA ANUNCIOS DE CONCURSOS	12.00	Unidad	1,500.0000	18,000.00	C1 C2 C3
565	520205	96320.00.1	Servicio	PROPAGANDA PARA AGENCIAS (decorativa en paredes)	33.00	Unidad	80.0000	2,640.00	C1 C2 C3

566	520205	83610.00.1	Servicio	COORDINACION DE EVENTOS Y PUBLICIDAD A TRAVÉS DE ACTIVIDADES BTL NO CONVENCIONALES (ACTIVACIONES PROMOCIONALES EN FECHAS IMPORTANTES: QUITO, GUAYAQUIL, PORTOVIEJO Y CUENCA Y EN LANZAMIENTOS DE PROYECTOS BIESS)	4.00	Unidad	25,874.8200	103,499.28	C1 C2 C3
567	520205	85970.00.1	Servicio	PROMOCION DE MARCA Y PRODUCTOS EN EVENTOS A NIVEL NACIONAL	10.00	Unidad	7,877.0000	78,770.00	C1 C2 C3
568	520205	96142.00.1	Servicio	VIDEOS INSTITUCIONALES	3.00	Unidad	2,800.0000	8,400.00	C1 C2 C3
569	520205	32400.00.1	Servicio	PUBLICACIONES	35.00	Unidad	4,602.0409	161,071.43	C1 C2 C3
570	520205	89122.00.2	Servicio	PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL PARA PROMOCIONAR LA SEGURIDAD DE CLAVES DEL BIESS	1.00	Unidad	9,140.0000	9,140.00	C2
571	520205	85970.00.1	Servicio	PARTICIPACIÓN CON PRESENCIA DE MARCA DEL BIESS EN EVENTO VISION INMOBILIARIA GUAYAQUIL 2013	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C2
572	520205	85970.00.1	Servicio	ELABORACIÓN DE UN POP UP CON LA MARCA DEL BIESS Y MATERIAL PROMOCIONAL	1.00	Unidad	1,730.0000	1,730.00	C1
573	520205	83610.00.1	Servicio	CAMPAÑAS PUBLICITARIAS (PARTICIPACION EN EVENTOS)	3.00	Unidad	6,500.0000	19,500.00	C1 C2 C3
574	520205	83610.00.1	Servicio	CAMPAÑAS PUBLICITARIAS (RADIAL y ESCRITA)	5.00	Unidad	52,978.4640	264,892.32	C1 C2 C3
575	520205	83610.00.1	Servicio	CAMPAÑAS PUBLICITARIAS (RADIAL)	9.00	Unidad	34,378.5555	309,407.00	C1 C2 C3
576	520205	83610.00.1	Servicio	CAMPAÑAS PUBLICITARIAS (TV)	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
577	520205	83610.00.1	Servicio	CAMPAÑAS PUBLICITARIAS (WEB)	2.00	Unidad	8,775.0000	17,550.00	C1 C2 C3
578	520205	83610.00.1	Servicio	MONITOREO DIGITAL DE NOTICIAS Y PROGRAMAS DE OPINION	1.00	Unidad	7,200.0000	7,200.00	C1
579	520205	83610.00.1	Servicio	DIFUSION Y ADMINISTRACION DE INFORMACION MEDIANTE REDES SOCIALES	1.00	Unidad	16,900.0000	16,900.00	C1
580	520205	89121.10.1	Servicio	DIAGRAMACION, DESARROLLO, ESTRUCTURACION E IMPRESION DE LA TERCERA EDICION DE LA	1.00	Unidad	48,990.0000	48,990.00	C1

				REVISTA INSTITUCIONAL BALANCE					
581	520205	89122.00.1	Servicio	COBERTURA FÍLMICA Y FOTOGRAFICA DE LAS ACTIVIDADES DE LOS FUNCIONARIOS DEL BIESS	1.00	Unidad	46,200.0000	46,200.00	C2
582	520205	96142.00.1	Servicio	PREPRODUCCION, PRODUCCION Y POST-PRODUCCION DE UN SPOT PUBLICITARIO	1.00	Unidad	23,600.0000	23,600.00	C1
583	520205	32400.00.1	Servicio	PUBLICACIONES (REVISTAS)	1.00	Unidad	17,500.0000	17,500.00	C2
584	520204	32520.00.1	Bien	CREDENCIALES, TARJETAS DE PRESENTACION Y OTROS	12.00	Unidad	1,500.0000	18,000.00	C1 C2 C3
585	520204	89121.10.1	Servicio	MATERIAL PROMOCIONAL DEL BANCO (DIPTICOS, TRIPTICOS, VOLANTES)	12.00	Unidad	7,000.0000	84,000.00	C1 C2 C3
586	520204	32520.00.1	Bien	TARJETAS DE INVITACIÓN CON SOBRE	3,784.00	Unidad	1.3125	4,966.50	C1 C2 C3
587	520204	32520.00.1	Bien	TARJETAS DE PRESENTACION FULL COLOR 9X5,5 CM	12,980.00	Unidad	0.2205	2,862.09	C1 C2 C3
588	520204	32520.00.1	Bien	TARJETAS DE VISITANTES 5X9CM	196.00	Unidad	2.8875	565.95	C1 C2 C3
589	520204	83820.00.1	Bien	COPIAS E IMPRESIONES A COLORES, INCLUSO DE PLANOS ARQUITECTÓNICOS (ANUAL)	12.00	Unidad	200.0000	2,400.00	C1 C2 C3
590	520201	64312.00.1	Servicio	TRANSPORTE PARA LOS FUNCIONARIOS DEL BIESS	1.00	Unidad	114,030.0000	114,030.00	C2
591	520104	68111.01.1	Servicio	CORREOS	1.00	Unidad	17,701.3500	17,701.35	C1 C2
592	520103	96160.00.1	Servicio	TELEVISION POR CABLE	1.00	Unidad	3,123.9600	3,123.96	C1 C2 C3
593	520103	73125.00.1	Servicio	ENLACES PRINCIPALES RED WAN BIESS 2013-2014	1.00	Unidad	200,000.0000	200,000.00	C1 C2 C3
594	520103	73125.00.1	Servicio	ENLACES REDUNDANTES RED WAN BIESS 2013-2014	1.00	Unidad	180,000.0000	180,000.00	C1 C2 C3
595	520103	84290.00.1	Servicio	CONSUMO TELEFONICO E INTERNET	1.00	Unidad	250,000.0000	250,000.00	C1 C2 C3
596	520102	85990.15.2	Servicio	CONSUMO DE LUZ ELECTRICA	1.00	Unidad	95,449.0000	95,449.00	C1 C2 C3
597	520101	18000.01.1	Servicio	CONSUMO DE AGUA POTABLE	1.00	Unidad	13,636.0000	13,636.00	C1 C2 C3
598	2.5.07	85910.00.1	Servicio	BURO DE CREDITO	1.00	Unidad	33,600.0000	33,600.00	C1 C2 C3

599	2.5.07	84122.00.1	Servicio	CALL CENTER COBRANZAS GESTION ANTES DE LOS 90 DIAS	1.00	Unidad	272,321.4300	272,321.43	C2
600	2.5.07	68111.01.1	Servicio	SERVICIO DE COURIER COBRANZAS EXTRAJUDICIAL	1.00	Unidad	13,392.8600	13,392.86	C1 C2 C3
601	2.5.07	51290.00.2	Servicio	GASTOS LEGALES RECUPERACION CARTERA	1.00	Unidad	75,892.8600	75,892.86	C1 C2 C3
602	2.5.07	82120.00.1	Servicio	PATROCINIOS JURIDICOS QUE SE ENCARGUE DE LA RECUPERACION JUDICIAL	1.00	Unidad	169,642.8600	169,642.86	C1 C2 C3
603	2.5.07	82120.00.1	Consultoria	CONSULTORIA PARA NORMAR PROCESO Y DEFINIR ESTRATEGIA DE RECUPERACION JUDICIAL	1.00	Unidad	22,321.4300	22,321.43	C1 C2 C3
604	2.5.07	82120.00.1	Servicio	PATROCINIOS JURIDICOS QUE SE ENCARGUE DE LA RECUPERACION EXTRAJUDICIAL	1.00	Unidad	31,250.0000	31,250.00	C1 C2 C3
605	2.5.07	85910.00.1	Servicio	SERVICIO DE UN BURÓ DE CRÉDITO PARA EL BIESS	1.00	Unidad	161,400.0000	161,400.00	C2
606	2.5.06	71320.04.1	Servicio	SEGURO DE DESGRAVAMEN	1.00	Unidad	15,000,000.0000	15,000,000.00	C1 C2 C3
607	2.5.05	71334.03.1	Servicio	SEGUROS DE ROBO MONTES DE PIEDAD	1.00	Unidad	3,477,867.7400	3,477,867.74	C1 C2 C3
608	2.5.04	71339.02.1	Servicio	SEGUROS FRAUDES ELECTRONICOS	1.00	Unidad	306,809.0000	306,809.00	C1 C2 C3
TOTAL:								\$45,433,017.72	